
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 친환경농업과

친환경농업과 37,870,787 37,394,142 476,645

국 16,072,023 16,054,477 17,546

지 645,400 645,400 0

기 611,315 611,315 0

도 2,210,872 2,140,700 70,172

군 18,331,177 17,942,250 388,927

농업 경쟁력 강화 37,793,651 37,317,956 475,695

국 16,072,023 16,054,477 17,546

지 613,400 613,400 0

기 611,315 611,315 0

도 2,208,472 2,138,300 70,172

군 18,288,441 17,900,464 387,977

농업발전 기반구축 2,032,089 2,089,436 △57,347

국 356,239 357,473 △1,234

도 173,307 173,504 △197

군 1,502,543 1,558,459 △55,916

경관보전직불제지원 209,892 178,689 31,203

국 62,210 62,712 △502

도 7,998 8,063 △65

군 139,684 107,914 31,770

201 일반운영비 31,920 0 31,920

01 사무관리비 31,920 0 31,920

○ 임 차 료 31,920 0 31,920

― 경관작물 파종정지 작업비 31,920 0 31,92031,920,000원

301 일반보상금 80,945 81,983 △1,038

국 56,662 57,388 △726

도 7,284 7,379 △95

군 16,999 17,216 △217

11 기타보상금 80,945 81,983 △1,038

○ 경관보전직불제지원 80,945 81,983 △1,038경정 80,945,000원

국 56,662 57,388 △726

도 7,284 7,379 △95

군 16,999 17,216 △217

307 민간이전 7,927 7,606 321

국 5,548 5,324 224

도 714 684 30

군 1,665 1,598 67

02 민간경상사업보조 7,927 7,606 321

○ 마을 경관보전직불제 활동비지원

7,927 7,606 321경정 7,927,000원

국 5,548 5,324 224

도 714 684 30

군 1,665 1,598 67

농어촌진흥육성 478,179 570,058 △91,879

도 24,000 24,000 0

군 454,179 546,058 △91,879

308 자치단체등이전 275,329 367,208 △91,879
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

07 자치단체간부담금 275,329 367,208 △91,879

○ 농업예산융자사업 이차보전금 전남도출연금

144,329 236,208 △91,879경정 144,329,000원

농업인 삶의질 향상(성인지) 150,500 146,000 4,500

402 민간자본이전 4,500 0 4,500

01 민간자본사업보조 4,500 0 4,500

○ 찾아가는 어머니 한글교실 사무기기 구입지

원 4,500 0 4,5001,500,000원 * 3식

농촌체험마을 역량강화 사업 1,741 2,912 △1,171

국 1,088 1,820 △732

도 196 328 △132

군 457 764 △307

307 민간이전 1,741 2,912 △1,171

국 1,088 1,820 △732

도 196 328 △132

군 457 764 △307

02 민간경상사업보조 1,741 2,912 △1,171

○ 농촌체험마을 역량강화 사업

1,741 2,912 △1,171경정 1,741,000원

국 1,088 1,820 △732

도 196 328 △132

군 457 764 △307

고품질농산물생산기반구축 28,115,995 27,736,432 379,563

국 15,390,454 15,376,974 13,480

도 1,395,967 1,317,158 78,809

군 11,329,574 11,042,300 287,274

농작물 재해보험지원 1,260,000 1,041,000 219,000

도 360,000 287,000 73,000

군 900,000 754,000 146,000

307 민간이전 1,260,000 1,041,000 219,000

도 360,000 287,000 73,000

군 900,000 754,000 146,000

06 보험금 1,260,000 1,041,000 219,000

○ 농작물재해보험지원 1,080,000 861,000 219,000경정 1,080,000,000원

도 360,000 287,000 73,000

군 720,000 574,000 146,000

친환경비료(유기질)지원사업 1,578,851 1,526,202 52,649

국 663,898 663,898 0

군 914,953 862,304 52,649

402 민간자본이전 1,578,851 1,526,202 52,649

국 663,898 663,898 0

군 914,953 862,304 52,649

02 민간대행사업비 1,578,851 1,526,202 52,649

○ 유기질비료 지원사업 1,578,851 1,526,202 52,649경정 1,578,851,000원

국 663,898 663,898 0

군 914,953 862,304 52,649
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 고품질농산물생산기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경(유기) 농업자재지원 192,686 116,772 75,914

국 35,673 29,193 6,480

도 32,103 26,294 5,809

군 124,910 61,285 63,625

402 민간자본이전 192,686 116,772 75,914

국 35,673 29,193 6,480

도 32,103 26,294 5,809

군 124,910 61,285 63,625

02 민간대행사업비 192,686 116,772 75,914

○ 녹비작물 종자대 지원사업(군비추가분)

50,000 0 50,000

○ 녹비작물 종자대 지원사업

142,686 116,772 25,914

87,719원 * 570㏊

292,389원 * 610㏊ * 80/100

국 35,673 29,193 6,480

도 32,103 26,294 5,809

군 74,910 61,285 13,625

식량작물 경쟁력제고사업 5,150,540 5,145,540 5,000

도 282,482 282,482 0

군 4,868,058 4,863,058 5,000

301 일반보상금 3,897,440 3,892,440 5,000

도 20,232 20,232 0

군 3,877,208 3,872,208 5,000

11 기타보상금 3,897,440 3,892,440 5,000

○ 토종농산물 육성사업

5,000 0 5,000500,000원 * 20ha * 50/100

웰빙잡곡생산단지 조성사업 46,290 26,290 20,000

도 387 387 0

군 45,903 25,903 20,000

301 일반보상금 46,290 26,290 20,000

도 387 387 0

군 45,903 25,903 20,000

11 기타보상금 46,290 26,290 20,000

○ 서리태 생산단지 조성사업

40,000 20,000 20,000경정 40,000,000원

논재배밭농업직접지불사업 2,686,099 2,679,099 7,000

국 2,686,099 2,679,099 7,000

201 일반운영비 8,626 6,526 2,100

국 8,626 6,526 2,100

01 사무관리비 8,626 6,526 2,100

○ 일반수용비 7,106 5,006 2,100

― 밭농업직불사업 관리(행정비)(성립전)

7,106 5,006 2,100경정 7,106,000원

국 7,106 5,006 2,100

202 여비 9,900 5,000 4,900

국 9,900 5,000 4,900

01 국내여비 9,900 5,000 4,900
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 고품질농산물생산기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 밭농업직불사업 현지확인(성립전)

9,900 5,000 4,900경정 9,900,000원

국 9,900 5,000 4,900

원예·특작 육성지원 3,666,376 3,616,135 50,241

국 167,300 162,000 5,300

지 250,000 250,000 0

기 611,315 611,315 0

도 200,337 194,977 5,360

군 2,437,424 2,397,843 39,581

원예작물 경쟁력 제고사업 306,091 297,910 8,181

도 36,480 36,480 0

군 269,611 261,430 8,181

402 민간자본이전 124,381 116,200 8,181

도 36,480 36,480 0

군 87,901 79,720 8,181

01 민간자본사업보조 124,381 116,200 8,181

○ 농산물 소형저온저장고 지원사업

8,181 0 8,1815,454,000원 * 3동 * 50/100

시설원예생산단지육성사업 314,325 296,325 18,000

402 민간자본이전 311,000 293,000 18,000

01 민간자본사업보조 311,000 293,000 18,000

○ 시설원예 장기성필름 자재지원

48,000 30,000 18,000경정 48,000,000원

피해보전직불제 및 폐업지원사업 5,300 0 5,300

국 5,300 0 5,300

201 일반운영비 1,600 0 1,600

국 1,600 0 1,600

01 사무관리비 1,600 0 1,600

○ 일반수용비 1,600 0 1,600

― FTA피해보전 직불제 및 폐업지원사업 관리

(행정비)(성립전) 1,600 0 1,6001,600,000원

국 1,600 0 1,600

202 여비 3,700 0 3,700

국 3,700 0 3,700

01 국내여비 3,700 0 3,700

○ FTA피해보전 직불제 및 폐업지원사업

3,700 0 3,7003,700,000원

국 3,700 0 3,700

영세농가 소형하우스 지원사업 18,760 0 18,760

도 5,360 0 5,360

군 13,400 0 13,400

402 민간자본이전 18,760 0 18,760

도 5,360 0 5,360

군 13,400 0 13,400

01 민간자본사업보조 18,760 0 18,760
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부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 원예·특작 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 영세농가 소형하우스 지원사업

18,760 0 18,7606,700,000원 * 4개소 * 70/100

도 5,360 0 5,360

군 13,400 0 13,400

농산물 가공·식품·유통관리 3,679,191 3,725,953 △46,762

국 158,030 158,030 0

지 363,400 363,400 0

도 438,861 452,661 △13,800

군 2,718,900 2,751,862 △32,962

농산물 소형저온저장고설치 233,000 230,000 3,000

도 13,200 12,000 1,200

군 219,800 218,000 1,800

402 민간자본이전 233,000 230,000 3,000

도 13,200 12,000 1,200

군 219,800 218,000 1,800

01 민간자본사업보조 233,000 230,000 3,000

○ 농산물 소형저온저장고 설치(도비)

33,000 30,000 3,0006,000,000원 * 11개소 * 50/100

도 13,200 12,000 1,200

군 19,800 18,000 1,800

농산물수출 물류비지원 133,000 183,333 △50,333

도 40,000 55,000 △15,000

군 93,000 128,333 △35,333

301 일반보상금 133,000 183,333 △50,333

도 40,000 55,000 △15,000

군 93,000 128,333 △35,333

11 기타보상금 133,000 183,333 △50,333

○ 농산물 수출 물류비 지원

133,000 183,333 △50,333경정 133,000,000원

도 40,000 55,000 △15,000

군 93,000 128,333 △35,333

정부양곡관리 5,661 5,090 571

국 5,090 5,090 0

군 571 0 571

101 인건비 571 0 571

04 기간제근로자등보수 571 0 571

○ 정부양곡 공시료 채취 및 운송

571 0 57163,400원 * 3명 * 3일

정부양곡 관리 300,000 150,000 150,000

벼포장재지원 300,000 150,000 150,000

307 민간이전 300,000 150,000 150,000

02 민간경상사업보조 300,000 150,000 150,000

○ 벼 포장재 지원사업 300,000 150,000 150,000경정 300,000,000원

행정운영경비(친환경농업과) 34,820 33,870 950

기본경비(친환경농업과) 34,820 33,870 950
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부서: 친환경농업과

정책: 행정운영경비(친환경농업과)

단위: 기본경비(친환경농업과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(농정) 19,200 18,250 950

202 여비 7,260 6,310 950

01 국내여비 7,260 6,310 950

○ 부서운영 총액계상 7,260 6,310 950경정 7,260,000원
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